
 
 

SMPW Qd. 01 Conj. 02 Lt.  02 – 71735-102 – Núcleo Bandeirante/DF – Fone: (61) 2102-2288 – Fax: (61) 2102-2299 
E-Mail: contag@contag.org.br – Site: www.contag.org.br – CNPJ: 33.683.202/0001-34 

 

EDITAL Nº 096/2015 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 096/2015 (PREGÃO PRESENCIAL) 
 
Contrato de Repasse nº 332.075-15/2010 MDA/CEF - SICONV nº 740433/2010 

 
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO 

 
 
1 - A Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura - CONTAG, através de sua Comissão de 

Licitação, torna pública a retificação do item VI – HABILITAÇÃO, letra “i” do Edital e Itens 3. 

CARACTERÍSTICAS DO OBJETO, Subitem 3.2 e  6. ESTIMAVA DE DESPESAS do Termo de 

Referência Subitem 6.1. 

VI - HABILITAÇÃO 
 
6.1 – Serão habilitadas na presente licitação as empresas que apresentarem, em envelope lacrado, sem 
sinal de violação, constituindo o envelope Nº. 01 – DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO, 
identificado na forma do item 2.3, os seguintes documentos: 

i) Comprovante de manutenção preventiva e corretivas do(s) veículos tipo ônibus, em condições 
adequadas de tráfego, de acordo com as normas legais vigentes; 
 
6 – ESTIMATIVA DAS DESPESAS 
 
6.1. Para atender ao objeto da licitação, sobre a disponibilidade de recursos para cobertura das 
despesas decorrentes da contratação proposta, está estimado o valor de R$ 544.732,00 (Quinhentos e 
quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais). 
 
3 – CARACTERÍSTICAS DO OBJETO 
 
3.2. Os ônibus irão atender as participantes dos seguintes Estados da Federação, nos trechos de ida e 
volta: 
Quantidade 
de Ônibus 

Data Origem Destino 

01 Saída:09/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 

Fortaleza-CE Brasília-DF 

01 Saída: 09/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Recife-PE Brasília-DF 

10 Saída: 11/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Goiânia-GO Brasília-DF 

10 Saída: 09/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Brasília e Entorno-DF Brasília-DF 

 
 
 
Que passam a ter a seguinte redação: 
 



 
 

SMPW Qd. 01 Conj. 02 Lt.  02 – 71735-102 – Núcleo Bandeirante/DF – Fone: (61) 2102-2288 – Fax: (61) 2102-2299 
E-Mail: contag@contag.org.br – Site: www.contag.org.br – CNPJ: 33.683.202/0001-34 

 

VI - HABILITAÇÃO 
 
6.1 – Serão habilitadas na presente licitação as empresas que apresentarem, em envelope lacrado, sem 
sinal de violação, constituindo o envelope Nº. 01 – DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO, 
identificado na forma do item 2.3, os seguintes documentos: 

i) Certificado de Registro de Fretamento – CRF emitido pela Agência Nacional de Transporte 
Terrestre - ANTT; 
 
6 – ESTIMATIVAS DAS DESPESAS 
 
 
6.1. Para atender ao objeto da licitação, sobre a disponibilidade de recursos para cobertura das 
despesas decorrentes da contratação proposta, está estimado o valor de R$ 82.632,95 (Oitenta e dois mil, 
seiscentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos). 
 
3 – CARACTERÍSTICAS DO OBJETO 
 
3.2. Os ônibus irão atender as participantes dos seguintes Estados da Federação, nos trechos de ida e 
volta: 
 
Quantidade 
de Ônibus 

Data Origem Destino 

01 Saída:09/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 

Fortaleza-CE Brasília-DF 

01 Saída: 09/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Recife-PE Brasília-DF 

10 Saída: 11/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Goiânia-GO Brasília-DF 

10 Saída: 11/08/2015  
Retorno: 12/08/2015 Brasília e Entorno-DF Brasília-DF 

 
 
2. Os demais itens e cláusulas permanecem inalterados. 
 

Brasília, 21 de julho de 2015. 
 
 

Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura 
Comissão de Licitação 

 


	Contrato de Repasse nº 332.075-15/2010 MDA/CEF - SICONV nº 740433/2010
	PRIMEIRA RETIFICAÇÃO
	VI - HABILITAÇÃO
	VI - HABILITAÇÃO

